
1 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 
Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 

Tel./ Fax  0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it 
P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 

C.F.  82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio UFMVJL 

 

 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE  GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL RECLUTAMENTO DELLE FIGURE  
DA IMPIEGARE NEL PROGETTO 

 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20014 
CUP: B34D22006910006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

mailto:naee15800g@istruzione.it
mailto:naee15800g@pec.istruzione.it




2 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 1995 del 30/05/2023  per la selezione di figure professionali da incaricare 

 nel ruolo di progettista e di supporto tecnico operativo; 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 1994 del 30/05/2023  per la selezione di una figura professionale esperta per 

 il supporto tecnico operativo specialistico ; 

VISTO    l’ avviso interno prot. Nr. 1993 del 30/05/2023 per la richiesta di disponibilità del  personale 

 ATA  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

VISTA la costituzione della Commissione di Valutazione dei curricula prot. Nt.2104/VI del 

 08/06/2023 

VISTO   il verbale della Commissione di Valutazione dei Curricula prot. Nr. 2127/VI del 12/06/2023  

 

 

                                       DETERMINA 

 
 
La pubblicazione, in data odierna delle seguenti graduatorie provvisorie: 



3 

 

 
 

Graduatoria Ruolo Progettista  

 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE NELLO 

SPECIFICO SETTORE 

 
TOTALI 

1 PAPPALARDO MARIA GABRIELLA  5 10 14 29 

2 AVERSA CLAUDIA 5 0 8 13 

3      

 
 
 
     Graduatoria supporto tecnico operativo 
 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE NELLO 

SPECIFICO SETTORE 

 
TOTALI 

1 TAMMARO ELIA PAOLA 5 10 16 31 

2 GUERRA MICHELA 2 10 6 18 

3      

 
 

     Graduatoria supporto operativo specialistico 
 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE NELLO 

SPECIFICO SETTORE 

 
TOTALI 

1 STELLARO ANTONIO 5   5 

2      

 
 

     Disponibilità Supporto personale ATA - A.A. 
 
  

NOME 
 

DATA 

 

Prot.  

1 SAPORITO ANTONIETTA 07/06/2023 2074/VII 

2 BOCCIA CAROLINA 07/06/2023 2075/VII 

3    

 
 

     Disponibilità Supporto personale ATA - C.S. 
 

  
NOME 

 

DATA 

 

Prot. 

1 NAPPO GIOVANNI  07/06/2023 2069/VII 

2 ALIBERTI ALBERTO  07/06/2023 2070/VII 

3 GUASTAFIERRO SALVATORE 07/06/2023 2077/VII 



4 

 

4    

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro sette giorni 
dalla data di pubblicazione. Trascorso infruttuosamente detto termine ,la graduatoria diventerà definitiva 

 
IL DIRIGENTE SCOLATSTICO 

Dott.ssa IERVOLINO CRISTINA   
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 


		2023-06-12T13:42:57+0200
	RVLCST66M47G190M




